

Spar Halvrimmen ApS

Aalborgvej 14, 9460 Brovst

CVR-nr. 33 15 93 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2018.

Stefan Malgaard Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spar Halvrimmen ApS Aalborgvej 14 9460 Brovst
	Telefon: 96 96 18 19
	CVR-nr.: 33 15 93 07
	Hjemsted: Jammerbugt
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Stefan Malgaard Christensen
Revisor	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Dattervirksomhed	Halvrimmen Netværk ApS, Jammerbugt

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailhandel med salg af dagligevarer og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.852 t.kr. mod 1.653 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 297 t.kr. mod 171 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.685.729	1.652.657
1 Personaleomkostninger	-1.342.602	-1.256.701
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-180.892	-186.841
Driftsresultat	162.235	209.115
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	65.604	27.854
Andre finansielle indtægter	650	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-31.948	-23.707
Resultat før skat	196.541	213.262
Skat af årets resultat	-29.546	-41.825
Årets resultat	166.995	171.437
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	65.604	27.854
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Overføres til overført resultat	48.491	91.883
Disponeret i alt	166.995	171.437

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.610	145.611
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>126.610</u>	<u>145.611</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	741.458	675.854
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>741.458</u>	<u>675.854</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>868.068</u>	<u>821.465</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	592.859	552.396
Varebeholdninger i alt	<u>592.859</u>	<u>552.396</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	108.786	105.482
Udskudte skatteaktiver	16.300	10.279
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	26.209	8.324
Andre tilgodehavender	15.000	108.236
Periodeafgrænsningsposter	16.000	15.000
Tilgodehavender i alt	<u>182.295</u>	<u>247.321</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	42.938	42.938
Værdipapirer i alt	<u>42.938</u>	<u>42.938</u>
Likvide beholdninger	1.041.903	966.204
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.859.995</u>	<u>1.808.859</u>
Aktiver i alt	<u>2.728.063</u>	<u>2.630.324</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
3 Anpartskapital	80.000	80.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	93.458	27.854
5 Overført resultat	567.574	519.083
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Egenkapital i alt	<u>793.932</u>	<u>678.637</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	672.017	642.366
Gæld til tilknyttede virksomheder	400.842	153.522
Selskabsskat	40.884	33.108
Anden gæld	820.388	1.122.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.934.131</u>	<u>1.951.687</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.934.131</u>	<u>1.951.687</u>
Passiver i alt	<u>2.728.063</u>	<u>2.630.324</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.210.413	1.129.720
Pensioner	72.000	72.000
Andre omkostninger til social sikring	17.521	17.813
Personaleomkostninger i øvrigt	42.668	37.168
	<u>1.342.602</u>	<u>1.256.701</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.921	1.425
Andre finansielle omkostninger	24.027	22.282
	<u>31.948</u>	<u>23.707</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2017	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	27.854	0
Resultatandel	65.604	27.854
	<u>93.458</u>	<u>27.854</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	519.083	427.200
Årets overførte overskud eller underskud	48.491	91.883
	<u>567.574</u>	<u>519.083</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	51.700	50.600
Udloddet udbytte	-51.700	-50.600
Udbytte for regnskabsåret	<u>52.900</u>	<u>51.700</u>
	<u>52.900</u>	<u>51.700</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Til sikkerhed for mellemværende med Super Gross har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver hvis regnskabsmæssigeværdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	593 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	127 t.kr.

Der er ydet garantier af pengeinstitut på i alt t.kr. 301 til diverse leverandører.

Af likvider er der deponeret t.kr. 301 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der ligger en lejekontrakt vedrørende Aalborgvej 14, som er uopsigelig fra lejers side i 3 måneder, fra den 1. i en måned. Den årlige husleje udgør på balancetidspunktet t.kr. 192, som hvert år indeksreguleres.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.